[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 12.02.2025                                                                                                                 №205
г. Кореновск
«Об  утверждении цен на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», решением Совета муниципального образования Кореновский район от 29 июня 2022 года № 223 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район

Т.Г. Ковалеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский район
             А.П. Манько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации муниципального образования
Кореновский район
от 12.02.2025 №205

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕН

на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица

изм-ния
	Цена

(рублей)

	1. 1.
	Дополнительная сервисная услуга «Читательский билет»
	1 шт.
	50,00

	2. 2.
	Подготовка сценариев массовых и иных мероприятий для организаций, учреждений, предприятий и физических лиц
	1 ед.
	500,00

	3. 3.
	Подбор литературы по индивидуальному заказу пользователя для написания докладов, рефератов, курсовых, дипломных и т.д.
	1-5 экз.
	100,00

	4. 4.
	Ксерокопирование, ксерокопирование фрагментов книг и журналов из фондов МБУК МО Кореновский район «КМЦРБ»
	1 стра- ница
	15,00

	5. 5.
	Выдача справок на основании книжных фондов библиотек
	1 штука
	500,00

	6. 6.
	Набор и распечатка на компьютере книжного, газетно-журнального текста из фондов библиотек учреждения, оформление титульных листов на контрольные, курсовые, дипломные работы и др. на лазерном принтере
	1 стра-ница
	100,00

	7. 7.
	Компьютерная распечатка книжного, газетно-журнального материалов из фондов библиотек и др., представленного в электронной форме (документы из «Консультант Плюс») на лазерном принтере
	1 стра-

ница
	20,00

	8. 10
	Редактирование текста
	1 час
	300,00

	9. 11
	Организация и проведение совместных мероприятий со сторонними организациями в помещении библиотеки
	1 час

30 мин/ 1 человек
	1500,00

	10. 13
	Сканирование в формате JPG, PDF
	1 стра-

ница
	50,00

	11. 14
	Предоставление компьютера для самостоятельной работы с пакетом MS Office
	20 мин
	100,00

	12. 15
	Ламинирование документов
	1 лист
	100,00

	13. 16
	Переплетные работы
	1-50

Листов

50-100 листов
	100,00

200,00

	14. 18
	Поиск информации в сети Интернет сотрудником ПЦПИ
	20 мин
	140,00

	15.
	Проведение культурно-массовых мероприятий по заказу физических и юридических лиц (в том числе «Пушкинская карта»)
	1 билет
	100,00

	16.
	Набор рукописного текста (14 шрифт, полуторный интервал)
	1 стра-

ница
	200,00

	17.
	Набор и распечатка на компьютере книжного, газетно-журнального текста из фондов библиотек, оформление титульных листов на контрольные, дипломные работы на лазерном принтере и иные распечатки по запросу пользователей с использованием оргтехники учреждения
	1 страница
	100,00

	18.
	Сканирование, распознавание, редактирование формат А4 (без вывода на печать)
	1 страница
	100,00

	19.
	Создание презентации в программе PowerPoint по запросу пользователей с использованием электронных ресурсов учреждения
	1 слайд
	50,00

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Кореновский район

С.М. Батог